
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 29 del 28/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 28/01/2022    al n. 81 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DI SPESA PER REVISORE DEI CONTI - COMPENSO 

REVISORE DEI CONTI  PERIODO DAL 26.02.2021 AL 31/12/2021 
 

Premesso che con atto di C.C. n.2  del 26.02.2021 veniva nominato, per il periodo dal 

26.02.2021 al 26.02.2024 il revisore unico dei conti , nella persona del  Dott. Stefano Gennarelli, 

codice fiscale GNNSFN73M05L103F; 

 

Rilevato che con la predetta deliberazione è stato determinato il compenso annuo spettante al 

Revisore dei Conti nella misura stabilita dal decreto del Ministero dell’Interno del 20 maggio 2005 

e di cui all’art. 241 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., e secondo quanto di seguito  

specificato: 

 

A) Compenso annuo:        €  7.080,00 

B) Rimborso spese documentate di viaggio, vitto e alloggio (max 50%) €  3.540,00 

        TOTALE      €  10.620,00 

oltre a oneri fiscali e contributivi, se ed in quanto dovuti; 

 

Vista la fattura n.7 del 26.01.2022, di € 7.365,20 (oneri compresi) relativa all’anno 2021,  presentata  

dal professionista per l’opera di revisore dei conti del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa; 

 

Visto il D.Lgs n.267 del 18.8.2000 

 

    

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 

del 12.05.2021; 

 

      Visto il decreto sindacale n. 5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

 



Pag. 2 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi:  

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2021/2023” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°31 in data 31.03.2021;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con delibera di 

Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni 

locali 21 maggio 2018;  

 

 

      IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 

-  La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

-  Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

-  L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- La conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica  e   per l’effetto  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di liquidare e pagare a saldo della fattura n.7 del 26.01.2022, la somma di € 7.365,20 (oneri 

compresi), al  Dott. Stefano Gennarelli, codice fiscale GNNSFN73M05L103F quale 

compenso per il servizio di revisore dei conti per l’anno 2021,  mediante accredito sul c/c 

bancario di cui alle coordinate specificate nel documento giustificativo di spesa, traendo il 

mandato di pagamento dal cap.160 del bilancio corrente esercizio, Piano dei conti 

1.03.02.01.008 R.P. 2021; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 28/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  28/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


